



۲
فقرا در لایه‌های اجتماعی
پنهان شده‌اند

دوشنبه / ۱۵ آبان ۱۳۹۶ / ۱۷ صفر ۱۴۳۹ / ۶ نوامبر ۲۰۱۷

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳
دخالت دولت در
قیمتگذاری مانع توسعه
بخش حمل و نقل است

شماره ۲۳۴۰ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

با احداث سد «ایلی‌سو» توسط کشور ترکیه اتفاق خواهد افتاد؛

فاجعه بزرگ زیست‌محیطی در ایران ۲/

نایب رئیس خانه معدن ایران؛

معدن می‌تواند ۶۰ درصد از
درآمدهای نفتی را محقق کند



شکوری: بخش معدن و صنایع معدنی به تنهایی می‌تواند ۶۰ درصد از درآمدهای نفتی را محقق کند. بهرام شکوری در سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی معدن، ماشین‌الات، تجهیزات و صنایع وابسته افزود: اگر ما به این بخش اهمیت بدهیم، با تحقق اهداف بخش معدن و صنایع معدنی در افق ۱۴۰۴ و رسیدن به تولید ۷۰۰ میلیون تن مواد معدنی می‌توان ۶۰ درصد از درآمدهای نفتی را محقق کرد. وی با بیان اینکه معدن می‌تواند بخش عمده‌ای از اشتغال را سامان دهد، گفت: ۹۸ درصد از فعالیت بخش معدن در اختیار بنگاه‌ها و واحدهای کوچک و متوسط است و باید به آنها اهمیت داد چرا که این واحدها نقش تعیین‌کننده‌ای در تامین اشتغال دارد. شکوری افزود: می‌توان بخش‌های فراوری را در اندازه‌های کوچک و متوسط برای این گروه از واحدهای معدنی طراحی و اجرا کرد که در مدت یک سال می‌توان آنها را به بهره‌برداری رساند و با توجه به اولویت و دغدغه اشتغال دولت دوازدهم با این اقدام می‌توان بخشی از اهداف اشتغال را محقق کرد. وی با اشاره به آمار بانک جهانی مبنی بر اینکه از هر ۵ شغلی که در دنیا ایجاد می‌شود ۴ شغل مربوط به واحدهای کوچک و متوسط است، گفت: واحدهای کوچک و متوسط در کشور ما ۸۵ درصد اشتغال و ۶۵ درصد تولید را در اختیار دارد و باید به آنها اهمیت داد. اتحادیه اروپا هم در تحلیل جدیدی با اشاره به اینکه بیش از ۹۰ درصد بنگاههای اقتصادی در این اتحادیه را بنگاههای کوچک و متوسط تشکیل می‌دهد، موفقیت اروپا را ناشی از توسعه واحدهای کوچک و متوسط میدانند. شکوری افزود: یکی از اهدافی که دولت در بخش معدن و صنایع معدنی تعقیب می‌کند تکمیل زنجیره ارزش مواد معدنی است، کشور ما یک درصد از مساحت دنیا و یک درصد از جمعیت جهان را دارد و اگر سهم ما از تجارت دنیا ۲۴ صدم درصد است ولی در بخش معدن ۷ درصد از ذخایر دنیا را در اختیار داریم و اگر اکتشافات را تکمیل کنیم این عدد می‌تواند تا بالای ۲۰ درصد هم برسد. وی با بیان اینکه همکاری و همراهی با بخش خصوصی و استفاده از نظر آنها دغدغه‌های تولید و اشتغال را کاهش خواهد داد، گفت: این بخش نیازمند توجه بیشتری از طرف دولت و مجلس و قوه قضائیه و حمایت کافی از طرف مردم است، قرار گرفتن معادن در مناطق محروم می‌تواند به ایجاد و ساماندهی اشتغال همین‌طور توسعه آبادانی در این مناطق کمک کند، در حالی که ممکن است سایر حوزه‌های اقتصادی نتوانند به اندازه معدن برای مناطق محروم و کمتر توسعه یافته مهم و تعیین‌کننده باشند.



حق پخش،
سرکلاف سردرگم
فوتبال حرفه‌ای

«به علت تصویربرداری
غیراستاندارد صدا و سیما از مردم
شریف عذرخواهی می‌نماییم»

بله برای خصوصی‌سازی باشگاه‌ها
باید درآمدزا شوند. اما درآمد
باشگاه‌ها از کجاست؟

۶

مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری:

وجود مدیریت تخصصی یکپارچه ساخت مساجد در شهر تهران الزامی است



سرویس شهری- جعفری ضمن تاکید بر ضرورت تغییر شیوه مدیریت مساجد، گفت: هنرمندان معمار ما باید به میدان آمده و با خلاقیت انعکاس‌دهنده هنر اسلامی مدرن با حفظ اصالت آن باشند به گزارش امتیاز وبه نقل از روابط عمومی شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران، علیرضا جعفری، مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران در حاشیه بازدید از نمایشگاه مطبوعات در خصوص لزوم ساخت مسجد در سطح شهر تهران گفت: مقوله مسجد در فضاهای شهری از چند زاویه قابل تجربه و تحلیل است. وی با اشاره به اینکه در شهرهای اسلامی، فلسفه وجود مسجد در محیط فضای شهری، از منظر تاکید بر اجتماعی بودن انسان و نیازشان به مکانی به عنوان یک پایگاه اجتماعی است، گفت: در یک شهر اسلامی باید توانیم محیطی را ایجاد کنیم تا افراد در فضای جامعه بدون مشکل به انجام فرایض دینی شان بپردازند؛ این در حالی است که در آموزه های دینی نیز تاکید زیادی بر جماعت شده است، بنابراین با توجه به اینکه مسجد محل عبادت است و مسیر عبادت با رویکرد فضاهای اجتماعی ما هم یکی است، می‌تواند طلبه که مساجد به عنوان مراکز و پایگاه‌های عبادی و سیاسی مد نظر قرار بگیرند.

همسویی زندگی اجتماعی و
عبادی انسان در آموزه های اسلامی
فلسفه ساخت مسجد

وی افزود: منظر شهر سازی، از یک سو در آن نگاه کالبدی، هویت بخشی و معماری و از سویی دیگر از نظر مکان یابی، نگاه عملکردی در حوزه‌های مختلف و برنامه ریزی شهری بسیار مهم است، در کنار این نکات، مسئله قابل توجه دیگری هم در مورد بحث اقتصادی و اینکه چگونه هزینه‌ها تامین شود را داریم که با توجه به بانیان مساجد، باید آنها را به اصطلاحا دولت ساخت (با حمایت های سازمان های مردمی ویا موقوفات خیرین)، تقسیم بندی کنیم. جعفری در ادامه گفت: در سالهای اخیر، با توجه به مسائل بالا و اینکه نمادهای پذیرفته شده ای همچون مناره ها و گل‌دسته های مساجد و طینن انداز شدن صدای اذان از فراز آنها و موارد متعدد دیگر تجلی دهنده شهر اسلامی در اذهان است، در سیاست‌گذاری مدیریت شهری به این نتیجه رسیده‌اند که باید در حوزه مدیریت مساجد، تراکم مساجد در مناطق

وی با بیان اینکه توسط معاونت
محترم شهرداری تهران، مطالعه

ما امروز عملکردی که از مساجد انتظار داریم و باید بدانیم که در یکپنج مدیریت مسجد یک نکته دیگر قابل توجه است و آن اینکه که در دنیای مدرنیته و هزاره سومی داریم حرف می‌زنیم که بحث فناوری، تکنولوژی، آی تی وهوشمند سازی بسیار حائز اهمیت است، بنابراین مساجد اگر از این ظرفیتها و پیشرفت زیر ساخت فناوری عقب بماند قطعا در حوزه عملکرد برای موثر نسلی که در این زندگی می‌کند عقب میماند؛ لذا امروز عملکرد و مسائل بسیار گسترده شده است و تاثیریی که مساجد در حوزه تربیت فرهنگی جامعه و تغییر الگوی رفتاری اجتماعی می‌توانند اجرا کنند بسیار حائز اهمیت است. وی تاکید کرد: همه این موضوعات موبد این نکته است که ما در طراحی و ساخت مساجد باید هم زیر ساخت های فناوری و تکنولوژی که در مساجد مورد نیاز جوانان و بچه های مسجداست را مورد توجه قرار دهیم.

لزوم وجود یک مدیریت تخصصی یک پارچه در مدیریت ساخت مساجد مدیر عامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران در مورد لزوم وجود یک مدیریت تخصصی یکپارچه در مدیریت ساخت مساجد گفت: امروز بسیاری از مساجد به دلایل مختلف از جمله فرسودگی و عدم زیبایی معماری و مشکلاتی که در حوزه تامین هزینه های مساجد است فعالیت کمتری دارند و به کتابخانه ها و خانه موزه ها و ... را برعهده دارد و از این بابت یکی از کلیدی ترین موسسات زیر مجموعه شهرداری تهران بوده که به دنبال رفع نیاز فرهنگی شهر است.

پروژه‌های بزرگ و موثری چون باغ‌موزه دفاع مقدس، باغ‌موزه قصر، خانه موزه استاد انتظامی، پردیس سینمایی ملت، سینما آزادی، بازسازی و توسعه خانه هنرمندان، مرکز تئاتر حرفه‌ای (شهرخواران)، مرکز نمایش‌های آیینی(صبا)، خانه سینما و جلال و مسجد هفتاد و دوتن، پروژه‌هایی که اینک بخشی از خلاهای فرهنگی مورد نیاز شهروندان را پر کرده‌اند. در حال حاضر نیز پروژه‌های ملی‌ای چون پانورامی خرمشهر، موزه علوم و نجوم، و تعدادی دیگری از پروژه‌های مهم فرهنگی پیش روی شرکت قرار دارند و اغلب آنها در حال تجهیز برای افتتاح و بهره‌برداری هستند. حاصل توان معماری و فنی مهندسی این شرکت بوده است. شرکت توسعه در طول ۲۳ سال گذشته ۸ مدیرعامل به خود دیده است که هر کدام منشأ خدمات ماندگاری در ارتقا و اعتلای سطح فعالیت‌های شرکت بوده‌اند.

لزوم به روز بودن مساجد در
هزاره سوم

علیرضا جعفری افزود: امروز مسجد باید در کنار آن روحیه باصافی سنتی خودش بتواند نیازهای جوانان امروزی را در عرصه های مختلف فرهنگی ، اجتماعی وحتی ورزشی را هم پاسخگو باشد تا آن نقش پایگاه اجتماعی مسجد بتواند حفظ شود از این منظر وقتی وارد حوزه مساجد می شویم میبینیم مدیریت شهری در این حوزه کاملا یک نگاه بسیار جامع داشته و اقدامات خوبی در ساخت یک سری مساجد انجام داده است. وی با بیان اینکه امروزه مساجد علمدار فعالیت های مذهبی ما هستند ،گفت: فعالیت های مذهبی که باید به نوعی برنامه ریزی شود که مورد استقبال دستور کار قرار گرفت،وی ادامه داد:مرحله بعد، مرحله طراحی و ساخت بود که با

خبر
۷۰ درصد چک‌های وصولی
رمزدار است

از حدود ۱۵۷ هزار میلیارد تومان چک وصول شده هر چند که تا بیش از ۹۰ درصد تعداد آن را چک‌های عادی تشکیل داده‌اند، ولی ۷۰ درصد این مبلغ به چک‌های رمزدار اختصاص دارد. از مجموع چک‌های مبادله شده که به بیش از ۹ میلیون فقره می‌رسد تا ۸۴ میلیون آن وصول شده و مابقی برگشت خورده است. از چک‌های وصولی عمده را چک‌های عادی و رمزدار تشکیل می‌دهند. تازه‌ترین آمارها از این حکایت دارد که از مجموع چک‌های وصول شده بیش از هفت میلیون و ۷۰۰ هزار مورد چک‌های عادی و تا ۷۰۰ هزار فقره برای چک‌های رمزدار بوده است. از رقم ۱۵۷ هزار میلیاردی چک‌های وصول شده بیش از ۷۰ درصد آن مربوط به چک‌های رمزدار است که حدود ۱۱۱ هزار میلیارد تومان را در برمی‌گیرد، این در حالی است که چک‌های رمزدار فقط ۸۳ درصد از کل تعداد چک‌های وصولی را تشکیل داده‌اند. گر چه تعداد چک‌های رمزدار در شهریورماه سال جاری در قیاس با مردادماه ۱۰۳ درصد کاهش داشته ولی مبلغ آن تا ۴۳ درصد رشد دارد. توزیع استانی چک‌های وصولی نیز نشان می‌دهد که استان تهران بالغ بر ۲۵۵ هزار فقره چک رمزدار به مبلغی حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان داشته که در صدر استان‌ها قرار دارد. در مجموع ۵۰۵ درصد از تعداد چک‌های رمزدار در استان تهران با ۲۷۴،۴۵۷،۴۶۵،۶۷۳ درصد بوده است. از نظر مبلغی نیز ۷۹۳ درصد از چک‌های رمزدار در استان تهران با ۲۷۴،۴۵۷،۴۶۵،۶۷۳ درصد وصول شد. اما در مورد چک‌های عادی در کل کشور ۹۱۷ درصد از تعداد چک‌های وصولی را چک‌های عادی تشکیل داده‌اند که از مجموع ۱۵۷ هزار میلیارد تومان مبلغی این چک‌ها حدود ۴۶ هزار میلیارد تومان آن را تشکیل می‌دهد. به عبارتی از کل مبلغ وصولی‌ها فقط ۲۹۳ درصد آن خاص چک‌های عادی است آن هم در شرایطی که عمده تعداد وصولی را به خود اختصاص داده‌اند. چک‌های عادی به چک‌هایی اطلاق می‌شود که اشخاص به حساب جاری خود صادر کرده و دارنده آن تضمینی جز اعتبار صادرکننده آن ندارد. گیرنده وجه چک ممکن است خود صادرکننده و یا حامل آن بوده و یا چک در وجه شخصی معین و یا به حواله کرد آن صادر باشد.

سرمقاله

...و مرگ که دیگر چیز مهمی نیست

هومن جعفری
۱. موج عظیم بازداشت‌ها و برکناری‌ها در پادشاهی سعودی، بخش دیگری از برنامه های جدید بن سلمان برای یکدست کردن کشورش در مسیر جدیدی است که او ترسیم کرده. رسانه های سعودی، گزارش داده اند که ۱۰ شاهزاده و حدود ۳۸ وزیر سابق دربار سعودی از سوی کمیته مبارزه با فساد که زیر نظر محمد بن سلمان فعالیت می کند بازداشت شدند. هیچ تصویری در مورد اینکه چند نفر دیگر قرار است به بهانه فساد بازداشت شوند تا راه برای سلطنت بن سلمان بازتر شود ، نداریم اما عرستان به این بازداشت ها آرام نمی شود. تحولات اجتماعی در حوزه حقوق شهروندی و مبارزه با فساد ، پرده های اول نمایشند. هزار باده ناخورده در دل تاک است. ۲. تصاویر مرگ عروس های دریایی در سواحل بندرعباس تلخ است هرچند کارشناسان محیط زیست می گویند چیز مهمی نیست! شاید خیلی وقت است که چیز مهمی نیست! شاید فردا پس فردا محققان موبایل هیا این عروس های دریایی را هم پیدا کردند که داخل فیلم خداحافظی آنها قبل از خودکشی ضبط شده بود. ما چه می دانیم حقیقت چیست ولی منطقی می گوید نهنگ های آبی به عروس های دریایی نزدیک ترند! ۳. این خبر را بخوانید: « امتیاز تیم فوتبال نفت تهران به صورت مشروط به پارس ملازمی جهانپان واگذار شده بود اما به دلیل ابراز نشدن تعهدنامه، مجوز باشگاه‌داری از سوی اداره کل ورزش و جوانان استان تهران تمدید نخواهد شد. بر اساس نامه‌ای که رضا کلامحمدی، مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران به شورای مرکزی ورزش وزارت نفت ارسال کرده، جوبی اش این است تیم فوتبال نفت از مدیران فعلی گرفته شده و در اختیار مجمع سهامداران نفت قرار گرفته است» احتمالا نشانی را دوست سرگرمی چیده راه انداخته اند. نفتی‌ها را دوسه ماه یکبار به یک گروه می دهند برای اداره کردن. آنها هم می آیند و کمی هزینه می کنند و کمی شهرت می یابند و بعد می روند تا تیم بعدی سقوط می کند بقیه اش هم البته مهم نیست. ۴. شش ۱۳ آبان ماه مأموران نیروی انتظامی شهرستان بم به یک دستگاه خودرو متعلق به قاجاقچیان مسلح که از استان سیستان و بلوچستان در حال انتقال مواد مخدر به کرمان بودند مشکوک شدند و پس از اعلام ایست و قدم توجّه خودرو با این افراد درگیر شدند، متأسفانه در این درگیری یک افسر و یک درجه‌دار نیروی انتظامی به شهادت رسیدند و یک نفر سرباز نیز مجروح شد. در این درگیری که در شمال بروت از توابع شهرستان بم رخ داد، قاجاقچیان با بجا گذاشتن خودرو حامل ۲۰۸ کیلوگرم تریاک، دو کیلوگرم هروئین و مقادیری مهمات منتهای شدند» برای این خبر باید چه بنویسیم؟ تسلیت به خانواده شهدا و همدردی با بازماندگان. نیروی انتظامی تسلیت تسلیت.